平成２９年７月３日

岩手県ラグビーフットボール協会

関係各委員会 委員長 各位

地域協会 各位

チーム 各位

レフリー 各位

      岩手県ラグビーフットボール協会

        レフリー委員会 委員長 高萩 覚

試験的実施ルール（trial law）に係る伝達講習会の実施について（案内）

平素より、レフリー委員会へのご協力とご理解をいただきありがとうございます。

ワールドラグビーより通達済みである標記について、国内においては、平成２９年８月１日より実施さ

れる試験的実施ルール（trial law）の伝達講習を、次の日程により開催しますので、関係者の皆様には、

ご参加いただけるようお願いいたします。

記

１ 開催日程等について

（１）盛岡会場

  日時：平成２９年７月２２日（土）１４時～１５時３０分

場所：岩手県体育協会会議室（盛岡市青山 4丁目１３-３０）

（２）釜石会場

 日時：平成２９年７月２９日（土）１６時００分～１７時３０分

 場所：釜石市営球技場クラブハウス２階ラウンジ（釜石市甲子町１０－１５９－４）

 ※当日行われる釜石シーウェイブスの OP戦終了後に開始となりますので予めご了承ください。

２ 参加等について

（１）事前申し込みは、不要です。参加可能な会場に、ご参加ください。

（２）チームから参加される場合は、座席の都合上、監督（コーチ）及びレフリー有資格者等２名までとしま

すのでご了承ください。

（３）受講後、速やかにチームに周知し、秋の公式戦に備えるようお願いします。

（４）個別の講習（地域協会、チーム単位等）を希望する場合は、別途レフリー委員会事務局までご連絡

をお願いします。

  Ｅメール irfu_referee@yahoo.co.jp

（５）「ワールドラグビー世界的試験実施ルールについて（通達）」の内容については、下記 URL にて事前

にご確認ください。

ワールドラグビー世界的試験実施ルールについて（通達）

https://www.rugby-japan.jp/2017/02/01/world_rugby_ruling/